
W dniach 15 - 20 września 2024 roku grupa 38 uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława
Staszica w Kamieniu Pomorskim, wraz z nauczycielami – Katarzyną Szymańską, Anną Jurewicz, Agnieszką
Królik i Iloną Świderską, uczestniczyło w wycieczce do Paryża we Francji. 

Podczas 4 dni spędzonych w Paryżu zobaczyliśmy najciekawsze atrakcje miasta. Zaczęliśmy od Łuku
Triumfalnego  i spaceru po Polach Elizejskich. Podziwialiśmy wspaniałe eksponaty w muzeum sztuki w
Luwrze, gdzie na własne oczy oglądaliśmy m.in. Nike z Samotraki, Wenus z Milo,  a także słynną Monę Lisę
Leonarda Da Vinci. 

Kolejny dzień zaczęliśmy od paryskiej wyspy La Cité, gdzie zobaczyć można Katedrę Notre- Dame.
Spacerowaliśmy po Dzielnicy Łacińskiej. Widzieliśmy słynną Sorbonę oraz  Pantheon, który jest miejscem
spoczynku wielu zasłużonych dla Francji  postaci , choćby Marii Skłodowskiej-Curie. Następnie
 odpoczywaliśmy w Ogrodzie Luksemburskim, w którego północnej części wznosi się Pałac Luksemburski, a
w zachodniej  można zobaczyć jedną z paryskich Statui Wolności. Po intensywnym spacerze miłym
relaksem był rejs statkiem po Sekwanie i podziwianie najważniejszych zabytków Paryża od strony rzeki.
Wieczorem udaliśmy się  do słynnej dzielnicy malarzy i artystów - wzgórza Montmartre. Na tym wzgórzu
poniósł  męczeńską śmierć pierwszy biskup Paryża - Święty Dionizy,  stąd też nazwa (Wzgórze
Męczenników). Wzniesienie to zwieńcza  monumentalna Bazylika Sacré-Coeur. Serce dzielnicy - Plac du
Terte  zabudowany jest starymi kamienicami i mieści się na nim najsłynniejszy paryski pchli targ. 

Środę spędziliśmy w siedemnastowiecznej siedzibie Ludwika XIV - Wersalu. Najpierw spacerowaliśmy po
słynnych wersalskich ogrodach, a potem zwiedzaliśmy pałac, który jest  symbolem francuskiej monarchii
absolutnej. Najświetniejszym pomieszczeniem pałacu jest Galeria Zwierciadlana, która zawdzięcza swą
sławę siedemnastu ogromnym oknom wychodzącym na park i odbijającym się w takiej samej liczbie luster
na przeciwległej ścianie. Wieczór spędziliśmy na Polach Marsowych. Wielu z nas weszło bądź wjechało  na
Wieżę Eiffela - symbol Paryża, by z jej balkonów podziwiać niezwykłą panoramę miasta. Podczas wycieczki
widzieliśmy również Plac Pigalle, Moulin Rouge i centrum Pompidou. 

Intensywne zwiedzanie  wynagrodziliśmy  sobie nazajutrz fantastyczną zabawą w magicznym  świecie
Disneyland. W tym bajkowym miejscu byliśmy uczestnikami Magicznej Parady Marzeń z  rydwanami
 bohaterów filmów Disneya oraz korzystaliśmy z atrakcji 5 tematycznych krain Disneya. Z naszej wyprawy
do Paryża wróciliśmy zadowoleni,  bogatsi o nowe doświadczenia i dobre wspomnienia. Oby towarzyszyły
nam one jak najdłużej.
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